Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento Competente e a EDP Bandeirante

Energia solicitando providências urgentes para que seja realizada a manutenção dos Postes abastecimento

de Iluminação Públicas do Condomínio Village Paineiras.

REQUERIMENTO N° 1566/2019
Autor: RENATO NOGUEIRA GUIMARÃES
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL, COM CÓPIA AO
DEPARTAMENTO COMPETENTE E A EDP BANDEIRANTE
ENERGIA, SOLICITANDO PROVIDENCIAS URGENTES, PARA QUE
SEJA REALIZADA A MANUTENÇÃO DOS POSTES
ABASTECIMENTO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICAS DO CONDOMÍNIO
VI LLAG E PAINEIRAS.

PROTOCOLO GERAL N° 1725/2019
Data: 20/05/2019 - Ho ário: 13:54

111111111111111111
Senhor Presidente:

Considerando que recebemos diversas solicitações dos moradores de que ocorre a queda de

energia constantemente no período de temporais.

Considerando que a fiscalização do Município será exercida pelo Poder Legislativo

Municipal, mediante controle externo, conforme os art. 31 da Constituição da República Federativa

do Brasil/1988;

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado ao Executivo Municipal, ccom cópia ao

Departamento Competente e a EDP Bandeirante Energia solicitando providências urgentes para que seja

realizada a manutenção dos Postes abastecimento de Iluminação Públicas do Condomínio Village

Paineiras.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 20 de maio de 2019.

Vereador RENA — RENATO CEBOLA

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.Ieg.br

	Page 1